
                                  令和２年６月１７日 

緑野小学校保護者の皆様 

分散登校期間終了に伴う通常登校の実施について 

狛江市立緑野小学校 

校 長 亀田 親子  

                

 日頃より、本校の教育活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。また、分散登校期間中

も登下校等に多大なるご配慮いただき感謝申し上げます。 

狛江市教育委員会からもお知らせがありましたように、本校でも６月２６日（金）をもちまして分散登

校を終了し、６月２９日（月）より通常登校を行うことになりました。学校では、今後も文部科学省、東京

都教育委員会、狛江市教育委員会の各通知等を踏まえ、感染症予防対策に万全を尽くし、児童の学びを大

切にしてまいります。全教職員が力を合わせ「学校の新しい生活様式」に則り、児童の学習活動や特別活

動の幅を広げ、確かな学力と豊かな心を育成してまいります。保護者の皆様におかれましては、引き続き

のご理解・ご協力をお願いいたします。 

記 

時 程  ＊小学校は当面の間４０分授業です。                               

  

登校時刻

等  

４・５・６年 えのき 

朝学活 

 ８：３０までに登校・着席 

８：３０～ ９：００ 

１・２・３年  

朝学活 

８：４５までに登校・着席 

８：４５～ ９：００ 

 １校時     

 休憩・換気     

２校時     

休憩・換気    

３校時 

 休憩・換気    

４校時 

給食準備   

給食・片付け    

休憩・換気 

５校時 

休憩・換気 

６校時 

下校指導   

９：００～ ９：４０ 

９：４０～ ９：５０ 

９：５０～１０：３０ 

１０：３０～１０：４０ 

１０：４０～１１：２０ 

１１：２０～１１：３０ 

１１：３０～１２：１０ 

１２：１０～１２：３０ 

１２：３０～１３：１０ 

１３：１０～１３：２０ 

１３：２０～１４：００ 

１４：００～１４：１０ 

１４：１０～１４：５０ 

１４：５０～１５：００ 

※清掃・消毒については、分散登校と同様に教職員が行います。 

※兄弟姉妹で一緒に登校する場合は、上の学年の時間に登校してもかまいません。 

※教室内の席につきましては、１ｍを目安に学級内で最大限の間隔をとります。換気についても十分

行います。 

※休憩時間は、学年内で時間差をつけ、トイレや手洗い場等が密にならないように工夫いたします。 

※特別教室での授業は、対面にならないように席の配置を工夫して行います。共有する机や椅子、教

材教具は授業前後に消毒いたします。必要に応じて手洗い指導も行います。 

※熱中症対策のため、エアコンの温度を下げています。教室内の場所によって寒暖差がありますので、

上着等の羽織る物を持たせてください。また暑さ対策のため、登下校時および休憩時間中に首に巻

く冷却タオルを使用してもかまいません。原則授業中は外します。必ず記名をお願いいたします。 

※６月２９日（月）～７月３日（金）は、１年生：給食終了後下校、２年生以上：５校時終了後下校

になります。その他、学年ごとの詳しい予定は学年だよりでお知らせいたします。 

登校前の検温、健康カード記入は引き続き、忘れずに行ってください。 


